一、关于前期会计差错更正的原因

（一）年终奖金调整

公司因当年末对当年度年终奖的数额并不明确， 因此以前年度公司一直将当年年终奖金于下一年度发放时计入成本费

用，未在当年度的成本费用中列支，但公司一直沿用此会计处理方法并保持了一致性。经审慎考虑，为遵循配比原则，公司决

定把当年年终奖金列支计入当年度的成本费用，并根据《企业会计准则第28号—会计政策、会计估计变更和会计差错更正》

及信息编报规则的有关要求，按追溯法对此事项作为前期差错进行更正。公司2012年合并财务报表应付职工薪酬期初数增加

列示4,503,334.41元年终奖金；2012年合并财务报表应付职工薪酬期末数增加列示4,130,671.50元年终奖金，同时调整其对2012

年度财务报表存货、应交税费、销售费用、管理费用和所得税费用以及盈余公积的影响数。

（二）交易性金融资产估值调整

公司对远期外汇合约公允价值的计算，考虑到银行汇率的权威性和可取得性，一直按资产负债表日银行外汇买入价计算

的价值与远期外汇合约合同价值之差来确认期末持有的远期外汇合约公允价值，并据以确定为交易性金融资产或负债。经审

慎考虑， 公司决定按资产负债表日银行远期汇率计算的价值与远期外汇合约合同价值之差来确认期末持有的远期外汇合约

公允价值，据以确定为交易性金融资产或负债，并根据《企业会计准则第28号—会计政策、会计估计变更和会计差错更正》及

信息编报规则的有关要求，按追溯法对该事项作为前期差错进行更正。经重新计算，公司2012年度合并财务报表交易性金融

资产期初数调减1,883,896.37元；2012年度合并财务报表交易性金融资产期末数调减2,486,718.86元，交易性金融负债期末数调

增16,883.55元，2012年度公允价值变动损益调减619,706.04元， 同时调整了该事项对2012年度财务报表递延所得税资产或负

债、所得税费用以及盈余公积的影响数。

（三）期末增值税留抵税额调整

公司以前年度未按照《营业税改征增值税试点有关企业会计处理规定》的要求，将期末应交增值税科目借方余额根据其

流动性在资产负债表中列示为其他流动资产或其他非流动资产。本期公司决定根据《企业会计准则第28号—会计政策、会计

估计变更和会计差错更正》及信息编报规则的有关要求，按追溯法对该事项作为前期差错进行更正。经重新计算，公司2012年

度应重分类期末应交增值税科目借方余额35,562,125.61元。

二、前期会计差错更正对财务状况和经营成果的影响金额

根据《企业会计准则》的规定，公司对上述事项追溯重述了2012年度的财务报表，追溯重述对公司比较报表相关项目产

生的影响如下：

（一）前期差错更正对2012年12月31日合并资产负债表的影响（单位：元）

受影响的比较期间报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

交易性金融资产 3,578,858.79 -2,486,718.86 1,092,139.93

存货 300,320,672.66 297,732.76 300,618,405.42

其他流动资产 1,840,347.00 35,562,125.61 37,402,472.61

递延所得税资产 12,431,050.23 -1,443.84 12,429,606.39

交易性金融负债 53,600.00 16,883.55 70,483.55

应付职工薪酬 7,260,561.34 4,130,671.50 11,391,232.84

应交税费 -32,024,535.83 35,507,786.09 3,483,250.26

递延所得税负债 316,888.36 -148,668.11 168,220.25

盈余公积 24,650,136.08 -49,897.58 24,600,238.50

未分配利润 100,480,733.35 -6,018,242.18 94,462,491.17

归属于母公司所有者权益合计 719,075,064.38 -6,068,139.76 713,006,924.62

少数股东权益 32,862,286.88 -66,837.60 32,795,449.28

（二）前期差错更正对2012年度合并利润表的影响（单位：元）

受影响的比较期间报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

销售费用 43,842,913.96 169,570.32 44,012,484.28

管理费用 113,257,500.66 -502,595.59 112,754,905.07

公允价值变动收益 -1,838,375.46 -619,706.04 -2,458,081.50

所得税费用 3,816,902.54 -200,432.13 3,616,470.41

净利润 11,754,618.68 -86,248.64 11,668,370.04

归属于母公司股东的净利润 7,975,240.68 -69,411.04 7,905,829.64

少数股东损益 3,779,378.00 -16,837.60 3,762,540.40

三、公司独立董事、监事会关于本次会计差错更正的意见

（一）独立董事意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《公司章程》及《独立董事工作制度》等相关规章制度的有关规

定，作为公司独立董事，基于独立判断立场，对第二届董事会第十七次会议《关于前期会计差错更正的议案》发表如下独立意

见：

公司本次对前期会计差错更正符合财政部《企业会计准则》（2006）及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19�

号》的有关规定和差错更正的有关程序。本次会计差错更正及追溯调整事项对公司实际经营状况的反映更为准确，没有损害

公司和全体股东的合法权益。我们同意本次对前期会计差错进行更正及对2012年度财务报表相关项目数据进行追溯调整。

（二）监事会意见

公司对前期会计差错进行更正及对相关数据进行追溯调整事项，依据充分，符合法律、法规、财务会计制度的有关规定，

真实反映了公司的财务状况。我们同意本次对前期会计差错进行更正的事项。

四、备查文件

1、第二届董事会第十七次会议决议；

2、第二届监事会第十二次会议决议；

3、独立董事关于公司第二届董事会第十七次会议相关事项的独立意见；

4、关于浙江艾迪西流体控制股份有限公司前期会计差错更正的专项说明（信会师报字[2014]第210657�号）。

特此公告。

浙江艾迪西流体控制股份有限公司董事会

二О一四年四月二十二日